
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS

Provincia di Avcllino

(Te1 0827/43021-fax 0827/43081)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

N. € a"t oa/ro1ls

Reg. Gen. n.'193 det o6/rolts

Oggetto: Contribuzione a favore dell'Istituto Comprensivo Statale "L. De Simone" di Guardia dei

Lombardi per l'acquisto di materiale per I'isiene e la pulizia del Plesso Scolastico di Morra De

Sanctis. Anno Scolastico 2015/2016. Impeeno di Spesa ed Eroeazione Beneficio - CIG:

ZD3I6OC3OF

Premesso che sul territorio comunale insistono una scuola dell'infanzia, una scuola primaria ed una

scuola secondaria di primo grado, facenti tutte capo all'Istituto Comprensivo Statale "L. De

Simone" di Guardia dei Lombardi;

Vista l'istanza del Dirigente Scolastico dell'lstituto Comprensivo Statale "L. De Simone" di
Guardia dei Lombardi, prot. n. 3509/A16 acquisita agli atti d'ufficio con prot. com. n. 4401 del
25.09.2015 e finalizzata ad ottenere un contributo per I'acquisto di materiale di pulizia per I'A. S.

2015 - 2016, per le locali strutture scolastiche;

Richiamato l'art.3, comma 2, della Legge n.2311996 che recita: "In relazione agli obblighi per essi

stabiliti dal comma 1, i Comuni e le Provincie prorwedono altresi alle spese d'ufficio e per

I'arredamento e a quelle per le utenze elettriche e telefoniche, per la prorwista dell'acqua e del gas,

per il riscaldamento ed ai relativi impianti";

Citate altresi le posizioni dell'ANCI e dell'Awocatura Generale dello Stato circa la possibilita per

gli Enti Pubblici Comunali di erogare contributi economici volontari in favore degli Istituti
Scolastici locali per l'acquisto di materiale di igiene e di pulizia;

Considerato che al pari dello scorso Anno, d intenzione di questa Amministrazione venire incontro
alle esigenze materiali della locale struttura scolastica, contribuendo all'acquisto di materiale di
pulizia in favore della popolazione scolastica residente;

Vista la Delibera di G. C. n.67 del 29.09.2015, con la quale questa Amministrazione disponeva di
aderire alla richiesta dell'lstituto Comprensivo Statale "L. De Simone", approvando per essa

I'erogazione in favore dello stesso di un contributo di € 600,00 per I'acquisto di materiale per
I'igiene e la pulizia delle scuole situate nel Comune di Morra De Sanctis, per l'anno scolastico
2015/2016;

Ritenuto per quanto sopra riportato, di dover prorwedere per I'erogazione del Contributo di cui
fiattasi, a predisporre regolare impegno di spesa per complessivi € 600,00 in favore dell'lstituto
Scolastico "L. De Simone", giusta succitata sua richiesta prot. n. 3509/4l6;



Di dare atto che le risorse economiche necessari a copertura della spesa risultante dall'erogazione
in atto sono disponibili sui capitoli 13460211, 136600/l e 138602/l del Bilancio di Previsione 2015;

Di precisare che d onere dell'lstituto Comprensivo Statale "L. De Simone" di Guardia dei
Lombardi di fomire a questo ente di rendicontazione sull'utilizzo delle risorse erogategli per il titolo
di cui in oggetto;

Visto il D.L.vo n.267/2000;

Visto il Decreto di nomina sindacale n. 176 del l5/01/2015, con cui si d proceduto all'attribuzione
dell'incarico di Responsabile del Settore Amministrativo;

Visti i pareri allegati alla presente determina, ai sensi dell'art.l47 bis del D. Lgs 267 /20001

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilita e il Piano degli obiettivi finanziari per l'anno
in corso, approvato con Delibera di G.C. n.05 del 20.01.2015;

DETERMINA

1) per le motivazioni di cui in premessa. che si intendono qui integralmente richiamate, di
impegnare a titolo di contribuzione per I'acquisto di materiale per I'igiene e la pulizia del plesso

scolastico di Mona De Sanctis, anno scolastico 201512016, la somma complessiva di € 600,00 a
favore dell'lstituto Comprensivo Statale "L. De Simone" sui capitoli 13460211, 136600/1 e

13860211 del Bilancio di Previsione 2015;

2) di precisare che d onere dell'Istituto Comprensivo Statale "L. De Simone" di Guardia dei
Lombardi di fomire a questo ente di rendicontazione sull'utilizzo delle risorse erogategli per il titolo
di cui in oggetlo;

3) di erogare a titolo di contribuzione [a somma complessiva di €600,00 per l'acquisto di
materiale per I'igiene e la pulizia del plesso scolastico di Morra De Sanctis. anno scolastico
201512016, a favore dell'Istituto Comprensivo Statale "L. De Simone"

4) di precisare suddetta spesa, non suscettibile di essere ripartita in dodicesimi, compatibile con
gli stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica;

5) di dare atto che il presente provvedimento, predisposto ai sensi dell'art.3, comma 1 del D.
Lgs. 12.02.1993 n.39, tramite sistema informalivo automatizzato:
- d esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolaritir contabile attestante la
copertura finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;

- va comunicata, per conoscenza, al Sindaco per il tramite del Segretario Comunale;
- verrd trasmessa al Setlore Finanziario ed affissa all'Albo Pretorio Comunale, come per
Legge.



Dヾ RELAZ10NE ALLA PRESENTEDETERMINA SONO STATI ACQUISITI AI SENSI DELし 'ART 147

BIS DEL d. Lgs n.26112000:

PARERE FAVOREVOLEIN ORDNE ALLA REGOLARITA'TECNICA

PARERE FAVOREVOLEIN ORDNE ALLA REGOLARITA'CONTABILE

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZlARIA SUL CAP

Comc indicato in Dctellllina

l`

｀
｀
百三
二塁≧⊆聖氏

|≡
生_――――――

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Dclla su estesa detellllinazionc viene iniziata oggi la pubblicazione an'Albo Prcto五 o pcr 15 giOmi

consccuti宙 da1 08 /ノo /2015d′5/イ 0/2015

uの ゃい /o‐


